International Activities Center

「国際センターだより」では、土木学会の国際活動の一端を紹介しています。国際センターが毎月発行している 「国際センター通信」と合わせて是非ご一読ください。

News Pick Up!!

国際センター通信・新連載の紹介



タイ・バンコクMRTパープルラインプロ ジェクト

国際センターでは、毎 月和文と英文で「国際セ ンター通信」をメール配 信し、土木学会の活動を 国内外に発信している。 国際センター発足当時か ら発行し、2018年5月号で 第67号となった。

掲載記事は、土木学会が関与する国際シンポジウムやジョイ ントセミナーの開催報告、海外協力協定学会との国際交流の報 告、海外分会活動の他、調査研究部門の各委員会の活動紹介、日 本在住の外国人留学生の活動紹介などを掲載している。さらに、 2017年6月から土木学会誌との連動企画である「土木のアラムナ イ | も毎号掲載している。

これらに加え、今年から新たな連載をスタートした。まずは 「海外プロジェクト紹介」である。日本の技術をより積極的に海 外へ発信するため、日本の企業が建設に関わった海外建設プロ ジェクト紹介を予定している。これまでにも不定期で掲載を行っ てきたが、2018年からは連載化し、年4~5回程度に掲載頻度を 増やすこととなる。また、日本の土木系学科における国際教育に ついて海外に発信するため「国際コース紹介」も連載を開始す る。国際教育に積極的な大学の取組みや今後のあり方(国際教 育に関する理念・方針、国際コースの概要、英語授業や論文発表

の概況など)を紹介する予定である。

新たな連載企画を加え、益々充実してきた国際センター通信 を、是非お読みいただきたい。

CECAR8 ブース出展企業募集中

アジア土木技術国際会議 (CECAR) は、アジア地域の13の土 木学協会で構成するアジア土木学協会連合協会 (ACECC) が3 年に一度開催している国際会議である。アジア各国で活躍する 産官学の土木技術者が専門分野の枠を超えて一堂に会する貴重 な機会となっている。この8回目の会議、CECAR8が2019年4月 16日~19日に東京で開催を予定している。

CECAR8の期間中、約60の展示ブースの設置を予定しており、 3月中旬より、ブース出展企業の募集を開始した(8月31日締切)。 インフラ整備が進む13以上のアジアの国・地域から集まる産官

学の土木技術者に、各社の先 進技術をPRしていただく絶好 の機会のため、CECAR8展示 ブースへの出展を検討いただ きたい。

CECAR8の内容や募集要項 など、詳しくはこちらのHPを ご覧いただきたい。(CECAR 8ウェブサイト: http://www. cecar8.jp/)



CECAR8 ブース出展募集要項

Event Calendar

国際センターが企画するイベント(行事)については、以下のURLでアクセスし、「イベント情報&開催報告」をご覧ください。 http://committees.jsce.or.jp/kokusai/ 土木学会国際センター

News Pick Up!!とEvent Calendarの詳細は、毎月発行の「国際センター通信」をご覧ください。

「国際センター通信」 は下記の学会ホームページ (日本語版・英語版) からもアクセスできます。 また、メール配信を希望される方は、 ※国際センター事務局 e-mail: iac-news@jsce.or.jp 国際センター事務局までメールにてお申し込みください。

- 日本語版HP:http://committees.jsce.or.jp/kokusai/node/26 英語版HP:http://www.jsce-int.org/pub/iacnews
- Facebook:(日本語版) http://www.facebook.com/JSCE.Jp/ ■(英語版):https://www.facebook.com/JSCE.en